correspondiente a las certificaciones IVA e IEPS y Operador Económico Autorizado 

(OEA), en cualquiera de sus rubros. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 40, inciso m), de la Ley Federal de Derechos 

vigente para el ejercicio 2026, el monto del derecho a pagar asciende a: 

$40,267.00 (Cuarenta mil doscientos sesenta y siete pesos 00/100 M.N.) 

Aspectos relevantes 

• Periodo de pago: Durante el mes de enero de 2026. 

• Presentación del trámite: El comprobante de pago deberá presentarse ante la autoridad 

competente en la Ciudad de México. 

• Aplicable a: Empresas que cuenten con certificación IVA e IEPS, así como aquellas que